

P2/2015/0134/0006



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
 Dúbravská cesta 14  
 841 04 Bratislava  
 Slovenská republika



vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 9 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 6.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárenská 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Hlavný inžinier - HIS	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 6.**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: \_\_\_\_\_ podpis: \_\_\_\_\_

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru Žilina:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 6, v sume celkom 14 656,22 Eur.

Ing. Ján Ďurišik  
 predseda predstavenstva  
 a generálny riaditeľ

ing. Ladislav Dudáš PhD., MBA  
 podpredseda predstavenstva  
 a investičný riaditeľ

telefón  
 fax  
 web

bankové spojenie

SWIFT  
 číslo účtu :

Zapísaný v obchodnom registri  
 Okresného súdu Bratislava I  
 oddiel Sa  
 vložka číslo 3518/B

IČO 35 919 001  
 DIČ 2021937775  
 IČ DPH SK 2021937775

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 9 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 6.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárska 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za Stavebný dozor:

podpis:

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

### 1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovných zmien – narast odhadovaných množstiev pre odstránenie krovín a odstránenie pňov na SO 010-00 Príprava územia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch

### 2. Popis projektovaného stavu:

Predpokladané množstvá s zmysle DSP – položka č. 45.11.12 01010202 Zemné práce – prípravné práce – rubania – odstránenie pňov -315 ks a položka č. 45.11.12 01010103 Zemné práce – prípravné práce – odstránenie porastov - krovín - 4 637,00 m<sup>2</sup>.

### 3. Dôvod Zmeny:

Skutocne zrealizované práce, navyac práce z dôvodu nárastu množstiev krovín a pňov oproti PD DSP. Nárast množstiev - položka č. 45.11.12 01010202 Zemné práce – prípravné práce – rubania – odstránenie pňov – o 169 ks a položka č. 45.11.12 01010103 Zemné práce – prípravné práce – odstránenie porastov - krovín – o 23 272,00 m<sup>2</sup>

### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: nemá vplyv na celkovú Zmluvnú cenu Diela

SO 010-00 Príprava územia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch - cena sa zvýši o 14 656,22 €  
 spolu 14 656,22 €

## CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU

### REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota		19 750 470,47 €
Nepredvídateľné náklady (10% zo zmluvnej ceny prác)		1 795 497,32 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 1	236 055,52 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 2	21 591,05 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 3	69 147,17 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 4	3 943,01 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 5	278 130,55 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 6	14 656,22 €
Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynů č. 5 bude		19 750 470,47 €
Zostatok nepredvídateľných nákladov		1 171 973,80 €

Čerpané z nepredvídateľných nákladov celkom po schválení Pokynů č. 5 bude 623 523,52 €, čo predstavuje **34,73 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie

### 6. Prílohy:

Protokol o prerokovaní Pokynů na zmenu č. 5

Návrh zhotoviteľa na Zmenu č. 6

## Prehľad nákladov pokynu na Zmenu č. 6

### Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
010-00	Príprava územia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch	14 656,22
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		14 656,22

### Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 2			Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ
			Celková cena predchádzajúcich PnZ	Zníženie	Zvýšenie		
1	Časť stavby- celkom	13 737 232,55	368 868,77		14 656,22	383 524,99	14 120 757,54
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	239 998,53			239 998,53	4 457 739,14
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-608 867,30	14 656,22		-623 523,52	1 171 973,80
Cena celkom bez DPH		19 750 470,47					19 750 470,47

Za HŠF

## Cenový dopad zmeny č. 6

### Prekročenie množstiev vo výkaze výmer DSP zistené skutočným množstvom podľa Geodetického zamerania

DIANKICA D1 BRATISLAVA-TRNAVA KRÍŽOVATKA TRIBLAVINA

Časť stavby: 010-00 - Príprava územia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch

Klasifikácia stavby:

		Výkaz výmer / Cena SO zo súťaže				Skutočný rozsah zrealizovaných prác		ROZDIEL				
								Zmena č.6				
45.11.1.2	1010103	Zemné práce - Odstránenie porastov - Krovín	m2	4 637,00	0,53	2 457,61	491,52	27 909,00	14 791,77	2 858,36	23 272,00	12 334,16
45.11.1.2	01010202	Zemné práce - Prípravné práce - Rúbanie - Odstránenie pŕhov	ks	315,00	13,74	4 328,10	865,62	484,00	6 650,16	1 330,03	169,00	2 322,06
		<b>Cena celkom:</b>		<b>6 785,71</b>		<b>1 357,14</b>			<b>21 441,93</b>	<b>4 288,39</b>		<b>14 656,22</b>

Cena dotknutých položiek z DSP bez DPH: 6 785,71 €

Skutočný rozsah realizovaných prác bez DPH: 21 441,93 €

Cenový rozdiel: 14 656,22 €

#### Zdôvodnenie:

- cenový rozdiel je spôsobený opravou výmer na odstránenie plôch krovín, drevin a lesov v položke č. 1010103 a pri položke č. 01010202 je cenový rozdiel spôsobený nárastom pŕhov na odstránenie, nakoľko pri realizácii prác na základe geodetického zamerania plôch krovín, drevin a lesov na odstránenie a pŕhov na odstránenie na základe dendrologického posudku bol zistený rozpor medzi množstvom vo výkaze výmer v stupni DSP a skutočným množstvom podľa geodetického zamerania.

Hlavný inžinier stavb

Stavebný dozor

riadiateľ stavby

# Prékročení množstiev vo výkaze výmer DSP zistené skutočným množstvom podľa Geodetického zamerania

Stavba: DIALNICA DI BRATISLAVA-TRNAVA KRÍŽOVATKA TRIŠLAVINA

Časť stavby: 010-00 - Príprava územia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch

Klasifikácia stavby:

		Výkaz výmer / Cena SO zo súťaže				Zmena č.6		Spolu				
45.11.12	1010103	Zemné práce - Prípravné práce - Odstránenie porastov - krovín	m2	4 637,00	0,63	2 457,61	491,52	23 272,00	12 334,16	2 466,83	27 909,00	14 791,77
45.11.12	01010201	Zemné práce - Prípravné práce - Rúbanie - Stromov	ks	315,00	16,36	5 153,40	1 030,68				315,00	5 153,40
45.11.12	01010202	Zemné práce - Prípravné práce - Rúbanie - Odstránenie prív.	ks	315,00	13,74	4 328,10	865,62	169,00	2 322,06	464,41	484,00	6 650,16
45.11.24	01020101	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Humóznaj vrstvy - Ornice	m3	63 353,00	1,19	75 390,07	15 076,01				63 353,00	75 390,07
45.11.24	01040100	Zemné práce - Konštrukcia z hornín - Skládky	m3	145 666,00	0,48	67 006,36	13 401,27				145 666,00	67 006,36
45.11.24	01060203	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovrtné - Do 5 000 m	m3	8 334,00	0,07	583,38	116,68				8 334,00	583,38
45.11.12	01060203	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovrtné - Do 5 000 m	m3	315,00	0,07	22,05	4,41				315,00	22,05
45.11.24	01060204	Zemné práce - Premiestnenie - Nad 5 000 m	m3	82 313,00	0,16	13 170,08	2 634,02				82 313,00	13 170,08
45.11.24	01060700	Zemné práce - Premiestnenie - Nakladanie, prekládanie, vykladanie	m3	90 647,00	0,09	8 158,23	1 631,65				90 647,00	8 158,23
45.11.23	01080501	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	166 680,00	0,30	50 004,00	10 000,80				166 680,00	50 004,00
45.11.23	01080507	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Sieteľní poľnohospodárskych plodín	ha	16,57	169,36	2 805,45	561,09				16,57	2 805,45
45.11.23	01080603	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Obrobením pôdy	m2	165 653,00	0,07	11 595,71	2 319,14				165 653,00	11 595,71
45.11.24	01080401	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svalovanie - V zárezoch	m2	165 653,00	0,13	21 534,89	4 306,98				165 653,00	21 534,89
				<b>Cena celkom:</b>		<b>262 209,33</b>	<b>52 441,87</b>		<b>14 656,22</b>	<b>2 931,24</b>		<b>276 865,55</b>

Cena objektu DSP bez DPH:

Zmena č.6

Spolu :

262 209,33 €

14 656,22 €

276 865,55 €

## Zdôvodnenie:

- cenový rozdiel je spôsobený opravou výmer na odstránenie plôch krovín, drevin a lesov v položke č. 01010103 a pri položke č. 01010202 je cenový rozdiel spôsobený nárastom prív na odstránenie, nakoľko pri realizácii prác na základe geodetického zamerania plôch krovín, drevin a lesov na odstránenie a prív na odstránenie na základe dendrologického posudku bol zistený rozpor medzi množstvom vo výkaze výmer v stupni DSP a skutočným množstvom podľa geodetického zamerania.

Hlavný inžinier stavby

Stavebný dozor